PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 - PROCESSO Nº 13.782/2024

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de medicamentos, visando atender demanda

derivada de cumprimento de ordem judicial.

Prezados Senhores:

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do

certame referenciado, e conforme manifestação da Secretaria de Saúde, órgão gestor e responsável

pela elaboração do Termo de Referência, através de sua Farmacêutica, Maria Carolina C. Mascarini,

esclarecemos, na mesma forma e teor, conforme segue:

PERGUNTA:

O item 70 [Sulfato de condroitina + sulfato de glicosamina 1500 + 1200mg. (CONDROFLEX)] na unidade

(Unid.) está "COM", só encontramos em SACHE, como prosseguimos?

RESPOSTA:

Correto, trata-se do sachê. Por favor, considere a unidade como sachê.

Atenciosamente,

Milena Canavesi Camatari

Agente de Contratação/Pregoeira

Portaria n° 006/2024

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM INFERIOR DO DOCUMENTO

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/